
 
 
Szanowni Państwo, drodzy Akcjonariusze,  
 
 
 

W imieniu Zarządu prezentuję Państwu jednostkowy raport roczny BUMECH S.A. (dalej: Bumech, Emitent, 
Spółka) za rok obrotowy 2014. Był to rok wytężonej pracy nad zakończonym pełnym sukcesem procesem 
połączenia Bumech S.A. ze spółką ZWG S.A. Wydarzenie to stanowi zapowiedź dużych zmian, które będą miały 
na celu umocnienie pozycji rynkowej Emitenta poprzez powstanie jednego silnego podmiotu gospodarczego, 
mogącego w sposób skuteczniejszy konkurować na rynku. Efektem połączenia ma być też poprawa 
konkurencyjności osiągnięta w wyniku efektywniejszego wykorzystania posiadanego potencjału spółek i uzyskania 
efektów synergii. Ponadto połączenie ma także na celu uproszczenie struktury korporacyjnej, w tym stworzenie 
jednego centrum zarządzania, którego zadaniem będzie koordynacja działań całej Grupy Kapitałowej. Usprawni  
to proces podejmowania decyzji oraz spowoduje, że będzie bardziej przejrzysty i spójny. 

 
Dekoniunktura w sektorze górnictwa węgla kamiennego w Polsce to najważniejszy czynnik, który wpływa  
na działalność operacyjną i finansową Emitenta. Mimo recesji w tym sektorze w 2014 roku Emitent wraz  
z konsorcjantami podpisał liczne kontrakty na roboty drążeniowe, najem oraz serwis kombajnów chodnikowych  
ze spółkami węglowymi. W 2014 roku Spółka zanotowała również wzrost przychodów w wysokości blisko 16% 
oraz znaczący wzrost t zysku netto  w stosunku do 2013 roku. Znakomitą wartością dla akcjonariuszy jest również 
wartość firmy wynikająca z połączenia i uwidoczniona w zysku skonsolidowanym.  
 
Rok 2014 upłynął również pod znakiem kontynuacji restrukturyzacji dotyczącej w szczególności racjonalizacji 
kosztów, reorganizacji w zakresie działalności produkcyjnej i serwisowej, restrukturyzacji zadłużenia  
oraz aktywizacji sprzedaży jako odpowiedź na zmieniającą się sytuację rynkową, zwłaszcza w sektorze górniczym. 
Efekty przeprowadzanej w roku 2014 restrukturyzacji widoczne są w zakresie znaczącego spadku zadłużenia, 
zobowiązań handlowych i finansowych, ograniczenia kosztów ogólnozakładowych oraz kosztów napraw i serwisów 
gwarancyjnych. W ten sposób uzyskano znaczną poprawę płynności finansowej Spółki.  

 
Pisząc ten list, chciałbym w tym miejscu z całą stanowczością podkreślić, że najważniejszym remedium sektora 
górnictwa węgla kamiennego w Polsce jest outsourcing działalności górniczej. W związku z tym Emitent spodziewa 
się w przyszłości zwiększenia poziomu zainteresowania jego usługami. 
 
Nadrzędnym celem strategicznym Bumech, jako spółki publicznej notowanej na Giełdzie Papierów Wartościowych 
w Warszawie S.A. jest budowa jej wartości dla wszystkich właścicieli. Dla Zarządu, który reprezentuję, najważniejsi 
są Akcjonariusze, wszyscy co do jednego. To ich właśnie w tym miejscu pragnę uspokoić i zapewnić, że spadek 
kursu akcji Bumech, który miał miejsce w ostatnim czasie jest w mojej ocenie nieuzasadniony.  
 
Jestem przekonany, że w najbliższej przyszłości sprostamy wyzwaniom, jakie stoją przed branżą wydobywczą  
i przemysłową, a co za tym idzie i Spółką, zapewniając sobie stabilny rozwój na lata następne. 
 
Dlatego zapraszam Państwa do wnikliwej lektury niniejszego raportu, w którym widać efekty ciężkiej, codziennej 
pracy wszystkich naszych pracowników. 

 
Dziękuję im za to, a Państwu za okazane zaufanie. 

 
 

 
 
 
Z wyrazami szacunku, 

 
                                                                                                     Marcin Tomasz Sutkowski 
                                                                                                           Prezes Zarządu 
 


